11736 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013

- di dare atto che dalla data di pubblicazione del
presente provvedimento sul BURP decorreranno
venti giorni per presentare eventuali osservazioni
e motivate opposizioni al Responsabile della
Linea 4.2, Dirigente del Servizio Beni culturali,
in coerenza con quanto disposto dalle Direttive di
cui alla D.G.R. 651/2010;

- di dare atto che decorsi i summenzionati venti
giorni sulla base delle osservazioni/opposizioni
pervenute, il Responsabile di Linea entro i suc-
cessivi venti giorni provvedera ad approvare le
graduatorie definitive, utili ai fini dell’individua-
zione delle proposte da ammettere a contribu-
zione finanziaria;

- di dare atto che a seguito dell’approvazione
delle graduatorie definitive sara possibile effet-
tuare scorrimenti della graduatoria attingendo alle
risorse derivanti dai ribassi d’asta, da economie
sui lavori, da eventuali revoche di assegnazioni di
finanziamenti e da ulteriori fondi comunitari, sta-
tali o regionali che si renderanno eventualmente
disponibili.

- di disporre che i verbali delle sedute dei lavori
della commissione di cui in premessa saranno
integralmente accessibili sul sito www.areaterri-
torio.regione.puglia.it, nonché nella sezione urp
comunica del sito istituzionale
www.regione.puglia.it;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente provvedimento, redatto in un unico
originale ¢ composto da n.13 facciate.

a) sara pubblicato all’Albo del Servizio Beni Cul-
turali per dieci giorni lavorativi, ai sensi
dell’art.16, comma 3, DGR. n.161 del 22 feb-
braio 2008, a far tempo dalla data di registra-
zione.

b) sara trasmesso in copia conforme all’originale al
Servizio Segretariato Generale della G.R.

¢) sara pubblicato sul BURP.

d) sara pubblicato sul portale
www.sistema.puglia.it

e) sara trasmesso in copia all’Assessore ai Beni
Culturali, al Direttore dell’ Area Politiche per la

Promozione del Territorio dei saperi e dei
Talenti ed all’Autorita di Gestione del P.O.
FESR 2007/2013.

11 Dirigente del Servizio
Responsabile della Linea 4.2

dell’ Asse IV PO FESR 2007-2013
Silvia Pellegrini

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZ10 CACCIA E PESCA 20 marzo 2013, n. 22

Regolamento (CE) n. 1198/2006 Fondo Europeo
per la Pesca SFEP) 2007-2013 - Delibera G.R. n.
1149/09. Misura 3.1 ““Azioni Collettive”. Appro-
vazione graduatoria definitiva.

L’anno 2013, il giorno 20 del mese di marzo
nella sede del Servizio Caccia e Pesca dell’ Assesso-
rato alle Risorse Agroalimentari, Via Paolo Lembo,
38 - Bari.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Visto il D.L.vo n°® 29 del 03/02/1993 e s.m.i.;
Visto il D.L.vo n. 165/2001;
Vistala L.R.n° 7 del 04.02.1997;

Vista la D.G.R. n° 3261 del 28/07/1998 che detta
le direttive per la separazione delle attivita di dire-
zione politica da quelle di gestione amministrativa;

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla Respon-
sabile della Misura “Socio-economica e di Interesse
Comune” - dr.ssa Antonia Grandolfo, nominata
dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1149
del 30/06/09;

Visto il Regolamento (CE) 2371/2002 del Consi-
glio del 20 dicembre 2002, relativo alla conserva-
zione e allo sfruttamento sostenibile delle risorse
della pesca nell’ambito della politica comune della
pesca;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013 11737

Visto il Regolamento (CE) 1198/2006 del Consi-
glio del 27 luglio 2006, relativo al Fondo europeo
per la pesca per il periodo di programmazione
2007-2013;

Visto il Regolamento (CE) 498/2007 della Com-
missione del 26 marzo 2007, recante modalita di
applicazione del Regolamento (CE) 1198/2006 del
Consiglio relativo al Fondo europeo per la pesca;

Visto il Programma Strategico Nazionale che
descrive gli aspetti della politica comune della
pesca e che individua le priorita, gli obiettivi e le
risorse finanziarie pubbliche ritenute necessarie per
I’attuazione del programma stesso;

Considerato che il Programma Strategico Nazio-
nale ¢ stato adottato e trasmesso formalmente alla
Commissione Europea con nota ministeriale prot.
n. 23896 del 6 settembre 2007;

Visto il Programma Operativo nazionale relativo
all’intervento comunitario del Fondo Europeo per
la pesca in Italia nel periodo di programmazione
2007-2013, approvato con Decisione della Com-
missione Europea C(2007) 6792 del 19 dicembre
2007, modificata con decisione n. C (2010) 7914
dell’i 1/11/010;

Considerato che detto Programma Operativo
Nazionale individua gli uffici della Direzione
Generale della pesca e dell’acquacoltura del
MIPAF quali autorita responsabili della gestione e
della certificazione, e attribuisce alle Regioni il
ruolo di organismi intermedi;

Considerato che lo stesso Programma Operativo,
al fine di regolare i rapporti tra lo Stato e le Regioni
per la gestione del Programma, prevede I’istitu-
zione di una cabina di regia nonché la stipula di un
apposito accordo multiregionale;

Visto il Decreto del Capo del Dipartimento delle
Politiche Europee e Internazionali Direzione Gene-
rale della Pesca Marittima e dell’ Acquacoltura n.
576/2008 con il quale ¢ stata istituita la Cabina di
Regia di cui al punto precedente, composta da rap-
presentanti di ogni Regione e dello Stato, allo scopo
di:

- garantire una coerente ed omogenea esecuzione
delle misure previste dal Programma Operativo,

- evitare sovrapposizioni e duplicazioni di inter-
vento nel caso di misure a regia nazionale e regio-
nale,

- eliminare potenziali distorsioni in sede di attua-
zione;

Visto I’ Accordo Multiregionale per 1’attuazione
degli interventi cofinanziati dal FEP (Fondo
europeo per la pesca) nell’ambito del Programma
Operativo 2007-2013, stipulato tra Ministero delle
Politiche agricole alimentari e forestali - Direzione
Generale della pesca marittima e dell’acquacoltura
- e le Regioni dell’Obiettivo di convergenza e del-
I’Obiettivo non di convergenza, approvato in sede
di Conferenza permanente per i rapporti tra Stato,
Regioni e Province autonome di Trento e Bolzano,
con-servato agli atti del competente Settore;

Considerato che I’ Accordo Multiregionale di cui
al punto precedente in particolare:

a) approva i piani finanziari dell’ Amministrazione
centrale, delle Regioni e delle Province auto-
nome, articolati per asse/anno e per fonte finan-
ziaria (UE, FdR, Regioni),

b) definisce le norme di funzionamento della
Cabina di regia,

c¢) identifica le funzioni delegate agli Organismi
intermedi dall’ Autorita di gestione e dall’ Auto-
rita di certificazione,

d) regolamenta le attivita in capo a ciascun sog-
getto attuatone del Programma;

Visto in particolare ’art. 3, paragrafo IV del
citato Accordo Multiregionale “Funzioni delegate
alle Regio-ni e Province autonome dall’ Autorita di
gestione e dall’Autorita di certificazione” che, fra
I’altro, incarica le Regioni e Province autonome, in
qualita di Organismi intermedi, di gestire diretta-
mente le seguenti misure:

- Ammodernamenti pescherecci;

- Piccola pesca costiera;

- Compensazioni socio economiche;

- Acquacoltura (comprese misure idroambientali,
sanitarie e veterinarie);

- Acque interne;

- Trasformazione e commercializzazione;

- Azioni collettive;



11738 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013

- Fauna e flora acquatica;

- Porti da pesca;

- Modifiche dei pescherecci;

- Sviluppo sostenibile zone di pesca;

- Sviluppo mercati e campagne consumatori;
- Progetti pilota;

- Assistenza tecnica.

Considerato che la Cabina di regia ha elaborato
una prima parte di documenti necessari ad assicu-
rare una corretta ed uniforme attuazione della pro-
grammazione FEP 2007-2013 sul territorio nazio-
nale;

Considerato che detti documenti sono stati sotto-
posti all’esame della Conferenza Stato-Regioni e
successivamente approvati con atti ministeriali
come di seguito indicato:

- criteri di selezione per la concessione degli aiuti,
ai sensi dell’art. 65, lett. a) del Reg. (CE) n.
1198/2006, approvati dal comitato di sorve-
glianza in data 5 giugno 2008,

- criteri di ammissibilita per la concessione degli
aiuti, approvati con decreto del MIPAF n. 593 del
24/10/2008,

- linee guida per la determinazione delle spese
ammissibili del Programma FEP 2007-2013,
approvato con decreto del MIPAF n. 601/08,

- bozze dei bandi, per ’attuazione delle seguenti
misure a gestione regionale,

Vista la D.G. R. n.1139 del 1 agosto 2006 di
“Adozione Documento Strategico della Regione
Puglia 2007-2013.

Vista la D.G.R. n. 1149 del 30/06/09 “Piano di
attuazione regionale del Programma Operativo (P0O)
2007/2013 della Pesca (FEP) - Organigramma
gerarchico dell’Organismo intermedio/Regione
Puglia - Individuazione delle strutture e nomina
referenti regionali e responsabili di misura”.

Vista la D.D.S.. n. 109 del 21/07/09 “P.O. FEP
2007-2013 Approvazione Manuale dei Sistemi di
Gestione e di Controllo a norma dell’art. 71 del
Reg. (CE) 1198/06 e dell’art. 47 del Reg. (CE)
498/07”

Vista la Convenzione tra la Regione Puglia e il
Ministero delle Politiche Agricole - Direzione

Generale della Pesca e dell’Acquacoltura - che
disciplina la gestione dell’intera materia riguar-
dante il FEP 2007/2013, sottoscritta in data 01
marzo 2010;

Ritenuto necessario, sulla base dei documenti
elaborati in sede di Cabina di Regia e approvati con
gli atti ministeriali come precedentemente descritto,
attivare bandi regionali per I’attuazione della
misura mis. 3.1 - “Azioni Collettive” (art. 37 Reg.
CE 1198/2006), approvato con decreto del MIPAF
n. 29 del 08/05/09;

Considerato che:

- Con D.D.S. n. 44 del 14/04/2011 ¢ stato appro-
vato il bando per la presentazione delle domande
di contributo relativo alla Misura 3.1 “Azioni
Collettive”, escluse lettere m) ed n), pubblicato
sul BURP n. 86 del 01/06/011, ed ¢ stata impe-
gnata la somma di euro 4.000.000,00;

- Con D.D.S. n. 457 del 21/11/2012 si ¢ preso atto
dell’istruttoria effettuata dal gruppo di lavoro per
la valutazione delle proposte progettuali da cui ¢
scaturita la graduatoria provvisoria dei progetti
ammissibili a finanziamento relativa alla Misura
3.1 “Azioni Collettive”, pubblicata.sul BURP n.
172 del 29.11.2012;

Visto che, indirizzate al Servizio Caccia e Pesca,
sono pervenute istanze di riesame per alcune pro-
poste progettuali, qui di seguito elencate:

1) Codice Progetto: 20/ACO0/11 - Dipartimento di
Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali
dell’Universita del Salento, prot. n. 0046 del
14/01/2013;

2) Codice Progetto: 05/ACO/11 - Istituto di Istru-
zione Secondaria Superiore “A. Vespucci”, prot.
n. 0097 del 16/01/2013;

3) Codice Progetto: 29/ACO0/11 - Osservatorio
Nazionale della Pesca, prot. n. 134 del
16/01/2013;

4) Codice Progetto: 24/AC0/11 - Dipartimento di
Scienze e Tecnologie Biologiche ed Ambientali
dell’Universita del Salento prot. n. 184 del
18/01/2013;

5) Codice Progetto: 11/AC0/11 - Comune di
Ugento, prot. n. 0094 del 16/01/2013;

6) Codice Progetto: 07/ACO0/11 - Centro Ittico
Tarantino, prot. n. 100 del 16/01/2013;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013 11739

7) Codice Progetto: 21/ACO0/11 - Consorzio Area
Marina Protetta di Porto Cesareo, prot. n. 0044
del 14/01/2013;

8) Codice Progetto: 49/AC0/11 - Dipartimento di
Sanita Pubblica e Zootecnia dell’Universita

di Bari, prot. n. 4307 del 21/12/2012;

9) Codice Progetto: 22/AC0/11 - Associazione
Armatori da Pesca, prot. n. 0096 del
16/01/2013;

10) Codice Progetto: 01/ACO0/11 - Dipartimento di
Scienze Agro-Ambientali e Territoriali dell’U-
niversita di Bari, prot. n. 4273 del 20/12/2012;

Con relazione conclusiva del 04, agli atti con
prot. n. 593, il gruppo di Lavoro, convocato per le
vie brevi dal Dirigente del Servizio, ha parzial-
mente accolto le richiesta avanzate dal Diparti-
mento di Scienze e Tecnologie Biologiche ed
Ambientali dell’Universita del Salento (cod. prog.
20/ACO0/11) nella sola parte relativa alla spesa totale
ammissibile, gia quantificata in € 190.940,00 e
quella dell’Istituto di Istruzione Secondaria Supe-
riore “A. Vespucci” (cod. prog. 05/ACO0/11) nella
sola parte relativa alla spesa per ’acquisto dell’im-
barcazione nel limite del 10% della spesa totale
ammissibile, per un importo di € 10.200,00 su un
totale ammissibile di € 102.000,00. Il riesame delle
restanti richieste ha confermato in toto, le valuta-
zioni espresse dal Gruppo di lavoro e riportate nella
D.D.S.n.457 del 21/11/2012, pubblicata sul BURP
n.n. 172 del 29.11.2012. Le motivazioni esplicative
del riesame saranno comunicate a ciascun soggetto
con note settoriali;

Considerato, inoltre, che la Regione Puglia,
intende incentivare i progetti di interesse comune,
nel settore della pesca e dell’acquacoltura, attuati
con la partecipazione attiva degli stessi operatori,
che contribuiscono all’interesse di un gruppo di
beneficiari o della popolazione in generale, art. 37
del Reg. 1198/2006, con successivo atto provvedera
ad impegnare la somma di € 3.164.316,19 per
finanziare tutti i progetti dichiarati ammissibili,
elencati nell’allegato “A”, parte integrante e sostan-
ziale del presente provvedimento al fine di integrare
I’impegno di spesa di € 4.000.000,00, assunto con
la succitata D.D.S. n. 44 del 14/04/2011;

Tanto premesso, si rende ora necessario

- Approvare la graduatoria definitiva di ammissibi-
lita e di non ammissibilita, di cui agli allegati “A”
e “B”, parti integranti e sostanziali del presente
atto;

- stabilire che si provvedera all’adozione dei prov-
vedimenti di ammissione a finanziamento nelle
more dell’espletamento delle operazioni contabili
a copertura dei singoli progetti.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGS 196/03

Garanzie alla riservatezza

Nella pubblicazione dell’atto all’albo, sono state
rispettate le garanzie previste dalla legge 241/90 in
tema di accesso ai documenti amministrativi, ed &
stata altresi rispettata la tutela alla riservatezza dei
cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03
in materia di protezione dei dati personali, nonché
dal vigente regolamento regionale N. 5/2006 per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Inoltre la determina ¢ stata redatta in modo da
evitare la diffusione di dati personali identificativi
non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R.
28/01 e successive modificazioni e integrazioni

U.P.B. Titolo del Programma

1.2.1 FEPPUGLIA 2007-2013 - ASSE 3 - Misura
3.1 “Azioni Collettive” (art. 37 Reg. CE
1198/2006).

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa del Bilancio Regionale.

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dalla Responsabile di Misura;

Ritenuto di dover provvedere in merito con I’a-
dozione della presente decisione finale;

VISTO
11 Dirigente del Servizio Caccia e Pesca
Ing. Gennaro Russo

DETERMINA

1) di approvare la graduatoria definitiva dei pro-



11740 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013

getti ammissibili e non ammissibili a finanzia-
mento, di cui agli Allegati “A” e “B”, che qui si
intendono interamente riportate, comprensive
degli importi progettuali ammessi e la percen-
tuale di contributo concedibile;

2) di ammettere a finanziamento i progetti secondo
I’ordine stabilito nell’allegato “A” del presente
provvedimento sino all’esaurimento delle
risorse finanziare a disposizione;

3) di prendere atto che con la succitata D.D.S. n.
44/2011 ¢ stata impegnata la somma di €
4.000.000,00 e che con successivo atto si inte-
grera I’impegno di spesa con la somma di €
3.164.316,19 per finanziare tutti i progetti
dichiarati ammissibili, elencati nell’allegato
“A”, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

4) stabilire che si provvedera all’adozione dei
provvedimenti di ammissione a finanziamento
nelle more dell’espletamento delle operazioni
contabili a copertura dei singoli progetti.

6) di disporre che il presente provvedimento sia
pubblicato integralmente sul B.U.R.P. ai sensi
dell’art. 6, lett. g della L.R. n. 13/94 nel sito
www.regione.puglia.it.

Avverso tale graduatoria ¢ possibile presentare

ricorso amministrativo al TAR ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Il Dirigente del Servizio
Ing. Gennaro Russo

La sottoscritta attesta che il procedimento istrut-
torio affidato ¢ stato espletato nel pieno rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e
comunitaria e che la proposta del presente provve-
dimento ¢ conforme alle risultanze istruttorie.

I1 Responsabile della Misura
Dr.ssa Antonia Grandolfo

Il presente atto:

- ¢ redatto in unico originale;

- ¢ composto da n. 15 facciate;

- sara conservato e custodito presso il Servizio di
competenza sotto la diretta responsabilita del
Dirigente dello stesso Servizio;

- sara inviato in copia conforme al Segretariato
della Giunta Regionale e all’ Assessore Regionale
alle Risorse Agroalimentari;

- sara reso pubblico, mediante affissione all’Albo
del Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della nor-
mativa vigente e pubblicato integralmente sul
B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6, lett. g della L.R. n.
13/94 nel sito www.regione.puglia.it.

11 Dirigente del Servizio
Ing. Gennaro Russo



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013

11741

ALLEGATO "A"

Misura 3.1 "Azioni Collettive” - Progetti Ammissibili -

Cod Prg

;
a

i
Eg |

Importo Tolala
progetio

Contributo
concodibllo

OBACOMT

Panacguacoiere s.rl - Capofia -

ATL Coop. Piccola Pesca Madonna

deila Maa - Comes Francasco &
Poolo sac - CAM.L 3 - Femess
LeoramE € sas-Bani -

RYZE Sef QA0

238.800,00

sl esclude la tipologie n. 2 In quanio non & chlaro Il plano formaiivg
cha si intende metiere in ano.$1 esclude anche Ia tipologia 2 in quanid
nella nicasi parla” di adozi livellopilota di metodi g
iecniche per rldu.n: le catture mﬂudg Con quuln misurs non

205.500.00

i progemi speri . Per quanie riguarda 1
|Ipuln|!l 3 le npﬂulonl hon devono easere orlentate vend
iné fare

a ronc geog 1
pacai speeifici, fana igne per | prodotti i iai sensi de
regalamento (CE) n. 31072006 del lezltﬁ del 20 marzo 2006
relativa alla p i delle i fiche ¢ dell
denominazioni d'origine dei prodonti agricali “ed alimentad (Reg.
1I9R2006, an, 4D),

sLACoM

Gangamele sl -

2HF1 el DATEZON

204.313,47

103.878,27

Nells tip, 2 non ¢ smmisibile |a spess per | sorveglimnzg
dell'impiants; le spese relative alle tipologic 4 ¢ 5 nan sano pertinent|
in quanta trattasi di aftrezzature per Ia creacita dei malluschi, La ipesd
dellatip.10 quall m?ﬂlvu Ji i Istituto di ricerca)
e non il di ivo,che rientra nelle spesg
tecniche e di pm]uﬂn]nne.

slACoM

Matinmiese (FG) Cagnano Varano (FG)

251.800,04

239.200,04 ™

Con nhrrmunllll lipologia 10 8i uul\ldl solo I'sitivith denominaia *

logiz per il controllo peri ™ o cura dell'Universith di Lecoo
per un impmu di€ 40, ﬂOD.M Trattasi di un attivid per lo sviluppo di
un proiotipo non ammissibile nell’ambiio di questa misura

SRACO

AS.QL sd[AT) |Mesicoliun PugSese -
Lesinz (FG}

2913 del D0AR011 | 2851 de! 05022011

240.000,00

240.000,00

S ritiene emmissibile il progeno con esclusione dells tipologia 9 {n
quanls manca un pizns formative,

TVACOM

AG.C.L Agrital - Roma -

2920 del DAMBRO1
g

240.000.00

240,000.00

quanto rlentra nella tipologia 12 a) migliorare la gesilone ¢ il controll
delle i di accesso a d
dovra avere duraia blennale.

zonu di pesca. |l progetio

Hon & ammissibile la spesa dE 60.000,00 relativa alla tipologia | in RL

2HACoM

Cons.di Gestions Area Maring Protetia &

Corsorio & Gestione Tome Guacsio. -

o el | ddenticarions o misue

soffore dofa Pesca, ¢on la pedecipezions | per ona maghomn gestons
i per d s 4

|estiva degi stassi

L]
nsorse nelie Arce Marine Profolie -

2908 ded 03022011

138.275,04

|casticra, Pertanto I"azione prevista al punio |, evvero I'utilizzo di

51 esclude In iipotogia 1, in quanio all'imemo delle due aree marine
pratette, 1ano abilitall ad eperare sole unith navall di plecola pesea

sistemi innovativi per la marcatura di attrezzi da peica dovrd
necessariamente caserp realizzala ncll*ambito della tipologia 12 letter}

a . Non gi riconasea, inoltro, la spesa relativa alla tipologia 4 in quanja

ia 3 che

gli interventi previsti riguardano specifl Ia tipal
prevede la rimozione di attrezzi di pesca smariil.

ISACOMY

Monape {BA)

o
el

e

45

2915 ded 03082011

208.600,00

288.800,00

SUACOMY

Walo Vende snc - Lesing Cirooko ANAP] Pugiia - | Porto Ceseeo - Parner CONISMA - Roms;
FG)

chala gosions
deSe s
msorse ificho nogs ambient | pesca abbandorala o

wedi calz popls GeRi
Pugis

-

40

2816 de! TROS2011

236.000,00 2M.W0.Jllp. 9 da€ 60.000,00 a € 40,000,00; ip, 10 da € 60,000,00 €

51 evidenzia che la prooposta ha dursta triennale. 1l bando, ol puaio 3
prevede uns durata matsima di due anni, pertants il gruppo di lavero hal
rivisto le voci di costo come segue: tip. ] 38 90,000,00 a € 60.000,00;

46.000,00; 1ip. 12€ 90.000,00 conflermelo 5 90.000,00; Totale
complessivo 136.000,00




11742 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013

si ammette il progetto perché, nonestante manchi la relazione tecnics
descrittiva ( il mmu & stato coredato dell"allegato A2,

relazione teenico descrittiva del progetio, che
40 300.000,00 272.000,00 conticne informazioni in ordine alla situazione anagrafica dell‘impred
€ delle ativitd aziendali), nell’allegato “AY" vi & una descrizione chid
degli obiettivi, dellc strategie, dei risultati attesi € delle diverse fasi d
Jarmuazione degli interventi da realizzare.

S2acon

o

2918 de! 0082011

FEDERPESCA - Roma -

Non si ammette |* ;mpommsoowmmmuquu 10 in

.t a quanto mh larione a firma congi dei d e: di
8 ; eventuali istinuti/enti di ricerca o f ivi individuatie/o cof

§ a 40 157.000.04 157.000,00 progetti che p il ialo tra scienziati ed i del
> < wweddlapmwmdpm?ddamNmnmmm

anche I'importo di € 48,000,00 perché riconosciutoper la tipologia 12
lete. D)

2935 del 040872011

di Ugento; A.T.I.: Soc. Coop.
Axioni colletiive finakizzate

HYDRA, Soc. Coop. Pescatori
lungo la fascia costiera df Ugento - Pesco sostonibile

11/acoM
Comune di Ugenio - Parco Naturale|

5i escludono le tipologie 2 , 4, 5, 6.9 € 12, in quanto non prevedono)
40 220.000,04 168.000,00]interventi specifici dkMWMmmmﬂ
progetto, tanto si evince anche dal quadro if

S&ACOM

Mentredonia (FG)
Swiluppo dolln flern
infegrata dolia
2848 del 04/08/2011

5i ritiene eccessiva la somma o€ 1 5.000,00, prevista nella upulmu
272.914,64 272.914,60 10, relativa alla voce "Organizzazione dell’evento {
| materiale informativa™. Penanto si Mmhumismﬁb

SUIACOM1
2917 del 0X082011
g

Associazione Armatori | Soc. Coop. Marica -

Lallpulogn 10 non & ammissibile in quanto non conforme alle
i di attivith di raccolta ed
dati; Ia tipologia 10 &, invece, fi ap

mwluvﬂummamanmmwmmd
168.200,04 18&.2000l1lmmunfomlldlmu.m ione can il sistema prod

Si esclude Ia tipalogia 12, in quanto il progetto presentato non &
conforme alla tipologia, trattendosi di un progetio per In valorizzazione,
promozione e diffusione delle attivith di pesca turismo ¢ iftiturismo,

Compartimento Maritimo di | pesca SGS Sharing.
2034 del OUDEZ011
-1

ATIACOM1
A.T.S. Federcopesca
Puglia A.G.C.1. Agrital, Lega
Pesca (capo-fla) - -
Progetto inferdisciplinare per
arioni infograle a sosiogno

£ o
|k i
5 i gé
g 5 I | = 2040000  284.000,00
F = § 3
&
1
; .8 3
3 5 é Le spese relative alla tipologia |, 4=6mmmmlwbmuaqm
g a 3 160.607,0( 166,885, i di iperta ione ed il confe def
3 § g g prodoto che sono previste alla tipologia 8.
= -
o g

Mon & issibile la tipologia 6 “Migli la qualiti e la sicurezzal
dei prodoti alimentan™in quanto sono finanriate azioni legate alla
tracciabilith del prodotto, &l migliorumento deile condizioni igienico
sanitzric a bordo ¢ degli allevamenti etc Le tipologic 4 ¢ | non sono
117.000,00 1|T.000Mpmmmimuﬂnhmmmamd:mwumu
rivolte al migli delle izioni di lavoro e si a borg
odi progetto finalizzato ad anuare una gestione sostenibile delle
risorse, ma di efferti indiretti dell'zzione di rimozione delle
palificazioni abbandonate.

2042 del 0470872011
g

Org. Produtior Mitius Tarentini = Conf Commercio
Asso Taranto - Confcoperative Teranto = CNR

oT/ACOM1
Centro Itlico Tarantino spa - AGCI Pesca Taranlo -
talassografico Cemuti - ASL Tal Dip. Prevenzionse -
eio Analisi
Paiificarioni sbbandonale: intervento nei man o
Taronfo PAINT




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013 11743

INACOMT

Citt di Margherila di Savoia - Stazione
Terme Balneare - Margherila di Savoia (FG)

51 esclude la spesa dif !0.000.00 Mnuvaalhlrpolngne n. | in quant
nel progetto non sono previsti per il mig delle
nsorse, ma per Ia ercazione di punti vendita per Ia commercializzazione)
del prodotto fresco ¢ lavorato Si evidenzia che nel prospetto finanzizrio
D. 18 dell*Allegato "AJ" la somma del contributo pubblico richiesto
della pantecipazione privata, non de al costo totale
245.000,00 210.753,0qdeil’ Invwlmm. Inoltre il costo n:huvn all'impiego di risorse umade
inleme all’ F.mef 34, u?m]a q)sn mdimnmbul: ma non pud

jaria del privato 2 progetio.
Pertanto hsonumdi 34, 24'.' (00 pari al 20% dell'importo richiesio
per la Tipologia n. 8 (finenziabile nella misura massima dell'80% defa
spesa prevista) deve essere a carico del Bilancio Comunale.

Fisherman Market
2945 del DUDE2011
8

1/ACOM1

AT.S.: Federcopesca Puglia, A.G.C.I.
{Agrital, Lega Pesca (capo-fila) - Roma

pologie di 3 i astivith di raccolia ed
{aborazione dai; la tipologia 10 &, invece, finali 2
mmupulavﬂmmdmﬁmguﬂd:ﬂmgﬂwmmid-
1686.200,00 1W2W.0ﬁalmudnwu di ricerca, in i ione con il sistema p

Si esclude la tipologia 12, in quanto il mﬂlumm non &
conforme alla lipologis, trattandosi di un progetto per la velofizzazione
promozione e diffusione delle amtivith di pesea turismo ¢ ittiturismo,

E . La tipologia |0 noa ¢ issibi in quanto non conforme alle

20849 del 040872011
g

Progatio interdiscipliinaro por ._nM

IYACOMT
Coop. Pescalon "Il Delfing” -
Meiendugno (LE)

Si esclude la spesa di€ 10.000,00 relativa alle tipologien. 9en. 10
qmomhmﬁmmlnmdﬁde|d!WMW|

roa risulla itto nessun accardo di
|partenariato con istituti di ricerca o enti di ricerca scientifica

i evidenzia che I rilenuto issibile &

soazaigd  mvaaaady S o tinpons e e €201 200 14
dmmh;umlubmﬂwﬂunmddhwﬂ:nmw
regime IVA non recuperabile, I'importo sarh decurtalo nel caso in cul
I'TV A & recupersbile.

Paston dol Maro
2855 del 02/08/2011
8

19/ACOIM1

A.T.5.: Federcoposca

Puglia, A.G.C.|. Agriial, Lega
Pesca (capo-fila) - Roma -

l.lnpolngu 10 non & ammissibile in quanto non conforme alle

d dimwhlmn:mlnd
dati; 1a tipologia 10 &, invece, ft
mmpahvmammﬁmsﬂwmmm

166.200,00 ma.m.ocrnmm /o enti di ricerca, in jone con il sistema p
S-aeludelarw!ogu 12, mqmllmﬁnpmmme
lla tipologi. dosi di un progetto per ls valorizzanone |

2858 de! 0510872011
g

promozione e diffusione delle attivith di pesca turismo ¢ ititurisme,

G2ACOM1

A.T.S.: Federcopesca

Puglia, A.G.C.|. Agrital, Loga

Pesca {capo-fils} - Roma -

per la valerizzazione promozione ¢ diffusione delle astivith dl B
|pescaturismo ed inioturisma.

a8
i g - L,l tipologia 10 non & ammissibile in quanto non conforme alle
i 3‘ 3 S P d dosi di attivith di raccolta ed
'E:; ¥ § laborazione dati; la tipologia 10 &, inveee, finalizzata a p
mﬂ;pﬁhrﬂmmdnmmmnmmmmmd
i' g = 30 166.200.0 166200, sistema produttivo si esclude la tipologia 12, in quanto il progetto
.E i g nonm & conforme alla tipologia, trattandosi di un p
E’z

B4MACOMT
AT.S.: Federcoposca

Puglia,A.G.C.I. Agrital, Lega
Posca (capo-fila) - Roma -

La tipologia 10 non ¢ ammissibile in quanto noa conforme alle

[pescaturismo ed ittioturismo.

£ B
; 2 pologic d'ini i i arivita di raceolta ed
3 § i i s tipologia 10 4, invee, finalizzata a
Mwh izzazione dei progetti di ri ione con il
4 E 3 %0 1n200.04 10020000 sistema produttivo i esclude la tipologia 12, mqulnmalpmsﬂln
nonm & confi alla tipol i diun
£ 5 E wllvﬂmmmpmmmmcdlﬁmw:ddkmmﬂﬁ

arioni

BVACOMT
A.T.5.: Federcopesca

Puglia, A.G.C.I. Agrilal, Lega
Peasca (copo-fila) - Roma -

La tipologia 10 non & ammissibile in quanto non conforme alle
llpolugwd intervento ammesse, trattandosi di attivith di reccolta od
ione dati; la tipologia 10 &, invece, finalk ap

|accordi wlnmwmmmmmmul

[sistemna produttivo si esclude la tipologia 12, in quanto il progetto
nonm & conforme alla tipologk dosi di un progetto

pﬂhvﬂmpmeﬁlﬂmm&[hmmdl

| pescaturismo ed ittioturismo.

166.200.00 166.200,00

Compartimento marittimo di
Ban
2068 de! 1240872011
8

ozioni

29AC0oM
della Pesca - Roma -

Osservatorio Nazionale

u‘l‘lpolom! 5 ¢ & non sono ammissibili in quanto gli interventi
previsti noa incid sulla ione o gestione
25 ‘“-°°°-°T 2‘1mmdﬂkmnllmﬂmmmmn¢mllmo

sulla tracciabilith dei prodotti, vertono sull"illustrazione di “buone
|pratiche™,

Progetio interdisciplinaro per
]
Qualith Tololo Sistema  |delie attivithm o degli operatari | defia attivitd o dogll opermior

2856 - 2905 - 2954 de!
02082011




11744 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013

z 55 E_Eiigg : irit issibile il progetto lusione delle tipologic 6 € 7 i
Bl 8 | BHE |1 .0] e sontittimsmadap.
T [ ento di amilicialy sommerse con specic (I
|| ==
£° H =§’
7 1,
E iiuiig = Si le tipologie 5 ¢ 9. i alla tipologia 5, in
T E %Egg quanio non prevede un i i
§ ég Si gg mmbmma{llmuumdumﬂpmmdflhmc
g 3. -35 20 240.840,00 240.840,0 el madun rivolto a garantire la qualith & I3
| &34 3z 3 s del prodotto ico, Per quanto riguard Ia tipologia 9, Ia
- if 5?% 2 S ot e s i e
e
‘ 3 -
- : §; g
g g g ii : 20 209.334,74 209.334,74
] L
_E,' T3 Si esclude la spesa i€ 66.000,00 relativa =il lipologia r 1, in quanio
g‘ : - intervento non in linea con a tipologia. Si esclude, inolire, 1a spesa d
= !g . %E 65.000,00, relativa alla ripologia n. 10, in quanto non il linea con le
k| | e
§ gg 5 E‘E a 783.000.00 '”‘mmnmmaﬂmarmmuwmem
' » : E E % g 'I“Ipﬂllnﬂﬂﬂl d::l:::’:::w di ricerea, m%u-
i ; L
d.‘g &
.g sg"gig
g §§§§§§ s
-3 §9 s
E ’E’ éé.igé § 20 30000000  300.0000d
a - &§. 53 §
L |
: ik
Eg 2 -
S| { g
g %g E% g 15 262:200,0 262.200,04
il B
) ?% §§i§§§ g :|m7|mmlmmmlehwr&nuﬂhmh:;alﬂ in
f n uanto ||
g Bed ] = indicate 1 7 .:. HMINI:I:?IMHI :ﬂlm
g 3,5 &
E H g
5 b -]
g's‘é Eg si o la tipologia 9 a condizione che i partecipanti sizno
. giag § . Ly s et
§ < ® - che i ificare I'attivitd'; la 2 in quanto preved
H ga 1 g% . éﬂf g I'uso di attreazature o metod: di pesea selettive: la pologia 6 in quanto
g 4 Es}i Efg 10 112.200,04 uzzwoJ::m:r:m;hmr“ﬁm d:h
P | g
._;Eg: E hpolnsllSw uznnms_
f:j %E gé I"acquisto di | imbarcazione nel limite del 10% del costo ammissibild.




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013

11745

as/acoit

COOPERMOLA scri - Mola di
Bai (BA)

condizioni di lavoro @

Iniziative volte 8 “Migiiororo lo

compelenze professionali™

2937 del 04/08/2011

220.320.0d

2032004

Si esclude la spesa di€ 72.000,00 relativa alle tipologie n. 4 in quant
il progetto prevede solo corsi di formazione per i pescaton ¢ non
iniziative relative alla suddetta tipologian. 4.

30/ACO/M1

U.N.C.I. Puglia - Bari -

2958 de! 02/08/2011

282.000.04

202.000,04

Si esclude la spesa di€ 8.000,00 relativa ai compensi dei comp i
del Comitato Teenico Scientifico in quanto le sttivith in capo allo stessol
ml_cm'.i a_olledal direttore di progetio, dal eoordinatore didattico e dai
vari esperti .

4vACOon1

Centro Ittico Toranting
s.p.a, - Taranto

Ristrutturazione deila PEsca di Sapori o

darsana in Mar Piccolo |COmpetenze - PESCO| sicurozze” e *Accroscor o

2950 del 05/08/2011

285.000,0q

285.000,04

Non si ammette la somma dE 15.000,00, relative alle spese per il
parternariato, in quanio tranasi di altra lipologia non prevista nella
istanza di finanzi finali allari { e dalls Auceon

in Mar Piccolo ( tipologia 7).




11746

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013

ALLEGATO "B"
Misura 3.1 "Azioni Collettive" - Progetti non ammissibili -
§ Dina Titolo progetio By °mm_,§;. note
Dipertimento di Seienue Agrof non & issibile in quanto non conft alle tipelogie di §
= uAmhmu:;Turiéww;‘uH Jelli di Insovarivt per e nulnd.m di mo di ricerca : il finsnziamento di uno mn:i\n pne!rnr::
versith - & i gesta d i
g :ﬂ:anP;‘n.a\:?ﬂ! f mm«w’&mmw 050872011 [usa misura ad e di mdimgﬁopﬂ;:ide
& | AGCI, Federeoopesca Puglia. settore e il mondo della ricerca al fine di applicarc i risultati della ricerca. Pertanig
-Bari - non pud essere finznziato con le Azioni Collettive.
b non & issibile in quanio non alle tipologie di i
g Gargano Pescaarl. - ;‘:;ﬂm P"":‘hkﬂf M::, 2955del  |erartandosi dell'elaborazione di “linee guida per 1a redazione della bozza del
g Menfredonia -FG - Pugta pesca 05/082011  |disegno di legge regionale sulla pesca ¢ I'scquacoltura™ 1l finanziamento di uno
g iacquacom studio non pud cssere considerato ammissibile..
= Non l mtss‘bue in quanio si tretta di un progetio sperimentale volto alla
g Tortuga s.r.|. - Manfredonia - f"’r’:" “; ‘:‘" "'::""m"" 2941 del organica che si deposiia al disotto delle gabbie di
FG- i 5 Bl ¢ 'i 04/08/2011  fallevamento itfica della D!na"l'omp" Pertanto, la natura sperimentale del
§ progetio lo fa ricntrare nella tipologia dei *Progeni pilota™
& [Provincia B.A.T. - Settore non & conforme alle tipologie di inter
3 &tilw?ﬁuﬂiw-mmmdm 2933 del di un sistemna unico di gestione del iche ambientali ¢ delle risorse marine g
(BA) - ATL GAL di 040872011 [costiere; Il finanziamento di uno studio non pud essere considerato ammissibilel
8 |Bisceglic Pertanto non pud essere finanziato con le Azioni Collettive
Confeommercio Imprese per
Talia - Taranto - Panner]
LAMC/CNR Talassografico ]
= |Cemui™, Sistema non & ammissibilein quanto fl prop non rientra tra | soggetti ammissibili 3
3 sczri Centro di Formaziong Mytihus Tarenti: dalla 2947 del | finanziamento (punto § del Bando) e I'intervento non presenta completezza delld
A Confcooperativd Tr bilita alla Qualita - MYTA| 040872011  |documentazione indicata nel bando, come o fini dell'ammissibili
2 |Tenno; Cemo  Imied |(puato 9 de Bando).
Terantino, AGCE  Pesag
Taranto; OOPP.  Mytilus
Tarenti
non & in quanto ron alle tipologie di inter
= Tracclabiliia ¢ migh 'mandw di progetio di ricerea : il finanziamento di uno studio pud esserd
Pugliese 4 A 2952 ded lose & Ieslmad uni dale. Questa & infati
g Mattinata (EG) :":wﬁ" nel setiore della]  go082011  [una misura finelizzain ad i 1o creazlone di aceordi tra gli operatori del
3 [settore ¢ il mondo dell el fine di applicare i risuliati della ricerca. Pertamig
non pud essere finanziato con le Azioni Collettive.
Monlioraggio e mappazione dei
banchi naturall di bivald per la
realiztarione del Piaro di non & issibil iaqmnlnm forme alle tipologie di i
= |v dl g:‘“.m'. 9 gesilone e di ripartizione dello trattandosi di progetto di ficerca : il ﬁnmmnmndaummdinp%m
g Bivalvi del C Hforzo di pesca per un razionale 2929 del considerato amemissibile solo se & legato ad un intervento materiale. Questa & infatti
Marittimo di Mm'li foria Afrutiamento della risorsa 04082011 |una misura finali ad i ivare la ione di accordi tra gli operatori del
.‘-'! Fogai vongole, nel traito cosilero settore ¢ il mondo della ricerea al fine di applicare i risuliati della ricerca. Peran
oggia- Gargano rord T, Saccione-Vieste, non pud essere finanziato con le Azioni Collettive.
FEDERPESCA (cpofila
£ [smats:FeDERpEsCA [Gatione paricipaiiva per lo
S (Coordi i b ‘:‘ i m“f 2912 del non & ile in quanto non conli alle tipologie di intervento
g |Puglicse ¢ Lega Pesca :zlud\l al M“ &l gestione - 03082011  |trattandosi di una sperimentazione di un modello di governance condiviso
= g:l'i":c‘"'”"’ Regiondle | porECIPA
= } 2 non & jissibile in quanto nen confi alle tipologic di inter
g f::u:;m:l&nﬂ? L ps‘ Faze gpplicativa del modello| 2925 dad dosi di una i multifatoriale™ da condursi su impianti
< Tarmnto - (SPICOSA - FASPICOSA 040872001 duttivi, tra I"sltro gia p nell’embito dells misura 3.5 “Progeuti Piloa™ ¢

collocato in graduatoria fra i progetti cromissibili a finanziamento,




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013

11747

Associazione  Armatori  da

e : Socied COnribuire alla  conservazione| noa & ilein quanto non alle tipologie di i
§ E.x HYIDRﬂ.Ahl‘A“- . ldelle risorse marine astraverso la 2927 del mnmdmd:mmnplmmmémmnmmmﬁmlmdmm
. iaziong ol dell Ingul in g R il mondo della ri ) fine di
é mﬁd Mﬂ‘.m':::'fmdaphwmdsfww- J wl:mtmmdelllnm?mmpﬁmﬂnmmmieum
" |PRIMA- Collettive.
Molfema (BA) -
= non & issibile in quanto non alle tipologie di intervento ammesse,
= . Uni Prodwtione,  svemzamento & dosi di una speri Questa & infatti una misura finafizzata ad
g Coatpaop Tw T accrescimento di larve di Polpo| o:@ﬁ -mhmmeﬂmﬁhp:mﬁdﬂmmetlmmdﬂh
ﬂ i {(Octopus vulgaris). {ricerca al fine di gpplicare i risulizti della ricerca. Pertanto non pud essere
|finanziato con e Azioni Collettive.
- non & ibile in quanto non alle tij ie di intervento
= . -sum d: Geo Mﬂuaﬂom e .mdmdummmdﬁwupmhdhrwmd:wnlm
g e Tw.‘Um:u: i per la Oml |centificata. Questa & infaiti una misura i ad i
ﬂ (GEO.TR.M.) accordi tra gli operatori del setiore ¢ il mondo della ricerea al fine di spplicare i
risultati dedla ricerca. Py pud essere finanriato con le Azioni Collettive
Studio lmegrato delle different
metodologie di pesca In wa
nell'area costlera della Provincia|
e BAT per una gesiione sosienibile PR e
= Lo ) non & 1o non & allu:poloyed}mmmmmm
8 m.a'f{' i’ mm::‘"’ fLiose iniche i M“““""; 2923 del  |trattandosi di uno studio sule differenti metodologieds pescas 11 f
g e F locall, af fine di costitah 04/0872001  |uno studio non pud essere considerato mmlnihle Pertanto non pud csserd
5 i g x |inanziato con le Azicai Colletrive
trasformazione
mmmﬂmbwddpmdm
della pesca. — 5.LM.P. BAT
(Monitoraggio e mappazione dei
banchi aanerall di bivahi per la S = PR
" ; non & in quanto non elle tip di
- Cmd.!ﬁmm‘lu_l.:- I mﬂml:wa fa‘ ‘.f!am*!:l trastendosi di progetto di ricerea, Q\Hﬂlnfﬂllmmmﬂnﬁ!umaﬂ
oy e Y Lk R 2931 del incentivare la creazione di accordi tra gli operatori del settore ¢ il mondo della
E i ‘.".'“df.".“".“'.““.“" aﬁmdlmg:uﬂu o] 4082011 ricerca al fine di applicare i risultatdi una ricerca. Peratro & i fase di
= Foagia - * & il e ke finanzizmento con la Misura 1.5 “Progetti Pilota™ un progetto, presentato dallo
ogg! W; il - Matiina stesso Consorzio, avente uguali finalith ¢ modalith di esecuzione,
Margherita di Savola,
- (Effetti  blo-ecoromicl  derivantl} s . i
= T i) b d‘aﬂawkwhu a'l grigia s i lle 1 e i
g ibmmmdsbw.nsm ke, 2932 del mmmnmmmemmnmmrwmm
Universith di Bari - |  040R2011  |incentivare la creazione di accordi tra gli operatoni del settore ¢ il mondo della
a ‘M‘m’m iceres al five i applicars frisulia ff wi ticorcs.
(Monlloragglo ¢ mappazione dei
" banchi narurall di bivahi per la fon & ibile in quanto non conforme alle tipologie di §
= C“‘::Smﬂ:i realizazione  del  piano  di| |trattandosi i progetto di ricerea tra I'aliro gid presentata nell’ambito della misur
g ¢ Companimento di gestlone e di ripartizione delio 2914 del 3.5 “Progedti Pilota™ ¢ collocato in graduatoria fra i progetti ammissibili a
el '1.':nhm;¢i sforzo di pesca per un razionafe| 030872011  |finanzismento. Questa & infatti una misurn finalizzata ed incentivere In erenzione di
: B "II (BAT) sfruttamento  della  risorsa sccordi tra gli operatori del settore ¢ il mondo della ricerca al fine di spplicare i
rtea® - Baletia vongole, nel tratto costiero Foce risultati di una ricerca.
Ofanto - Zona Marmi Trani,
- (Comune di Gallipoli - Area . i dehi dal
-t del.bePolilicMTuriluiﬂidm di  ristnumurazione € L'istanza manca della domanda di
g Infrastruttrali - Unith miglioramento  deghi wr 1943 del legale rappresentante dell'Ente. [noltre manca tutta la documentazione prevista d]
< 'lll.‘;l-mﬁﬂiuﬁl aoquicofi  wblcarl  nelle  arce O40R2011 i!mmamﬁdmlnn.'?ddBmdol'mm!nmlbﬁhm
5 -mCFHIﬂ“; - Gallipoli (LE) - \portuall sul versansi Nord ¢ Sud quanto tali imegolarith sono da considerarsi non sanabili.
Ricerca applicala avanzala per la
|ereazione di mangim! alternaiivi|
= biologici, mon wiilizzantl quale " . . 2 .
= - . non in quanta non ale ie di
g :m" ‘Centro Palivalente | meteria prit I firing & pesce.| o0 4 retrandosi di progetto di ricerca. Questa & infatti una misura finalizata 24
omsarion: Professionii APQaal olis riprodeshonr cnmolisia] o g1y a creazione di accord tra gli del settore ¢ il mondo dell
Puglia Brindisi® - Brindisi - |in ol pros] i gli operatori eil ']
§ ed all' di iniche ricerca al fine di applicare i risultati di una ricerca.
|preglate. sla marine che d'acqual
dolce.
- non & in quanto non conforme alle tipologie di intervento ammesse,
g Soc. Coop. "BluMare” - |Progetio  Pilota  “Allevamento 2945 del trattandosi di progetto di ricerca. Questa & infani una misura finalizzats ad
§ |Cagnano Varano (FG) Vongole rel Lago di Varano™ 04/0872011  |incentivare la creazione di accordi tra gli operatori del setiore ¢ il mondo della

ricerca al fine di applicare § risultati di una ricerca,




11748

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013

Cons. di Gestione e
| Valorizzazione dei Mollm

—

dell‘attrerzo “cannellara” per la
catiura della specle aliernativa

non & ammissibile in quanto non ie di inter
mﬂmdlmmﬂlﬁémm“mmﬂnﬂmﬂ

a

ad alto valore apglunto,

g Bivalvi del G o | DibiT (Slpunculus  mudus) 2857del  |incentivare [ creazione di accordi tra gli operatori del scttore ¢ il mondo delld
™ 4 P (Gargano nord T, Saccione-Vieste| 02072011 |ricerca & fine di applicare i risultati di una ricerca. Peraltro risulta fra i progett
3 Fm"”“h mo di Manfredocia- | ) opo di ridurre o sforzo di i con la Misura 3.5 “Progett Pilota”, presentato dallo stesso Consorzi
lpesca  sul canmelli { Solen avente uguz!i finalith e modalith di esecuzione,
marginans ed Ensis spp.)
di  una |
T - intgianate ol 4k b on & ammissibil i quanto non afe tpologic di inervento smmesse,
g (Cons. di Gestione di Tome . divor 2938 del tratandesi di progetio pilota, che intende testare la consistenza di stock di mugg
<  |Guaceto - Cerovigno (BR) gumn-. delle A 40872011 e V'eventuale trasformazione del prodotto. |1 progeito, pertanto, andava presentatd
2 pruimshots ek nell'ambito della misura 3.5 “Progeni Pilota”
SPARTA
{non & in quanto non conforme alle (i i di i
= trattandosi di progetto di ricerca. Q\méinfaﬂlmmhﬂnnﬂmd
O |Comuns di Brindisi Sp il 2907 del incentivare la creazione di accordi tra gli operatari del settore ¢ il mondo della
2 |Brindisi - astricke e ricel di mare. FLYFish 030872011 |ricerca al fine di applicare i risultati di una speri ione gik validata Inoltre
§ risulta carente defla documentazione prevista al'an.7 del bando, in panicolare |
punti Te 12
- oo . 2910del  |nond ibilein quanto ¢ dellad donedell’art. 7 puntob e 7
g m‘;‘?‘; d's".:'f Wo.N.FLS. (Women Network for| 03082011 + |infuti mancaun iato dell'i e cspliciti gli obiettivi, Iq
£ |DISPEZ - Universith di Bari the Fishery Sector) 2926 del mmwekﬂmhm F il Gruppo di pud
- O4/082011 alla valutazione.
- o & ibile in quanto non alle tipologd
3 Sostenibilita e tracclabilitd del| 2919 del mmmﬂ!umlhmwnﬁaﬂmmﬁ:wﬂ
2 FEDERPESCA - Roma- |pescato o  garanzia  della | L] di accordi tra gli op i del settore ¢ il mondo della ricerca al
2 collettivita. - Pesca sastenibile wlmimmdﬁhmmﬂumpn&mrmmfem
i Colletiive
nonemmuleinqmnwuﬂmmmndumnwmmw
v Nuove metodiche di conservazione A punto dten mecicio gk i 060 8l
= ittica, 11 finanzizmento di uno studio pud cssere considerato ammissibile solo s¢
8 D Diparimante . [ o vlrizzaione ¢ siourezal - 2888 %6l cgato a un ntervento materal. Questa & infuti una misua fnalizzata 4
é PRORbO0N KAl - Sk s caitenn T 2 incentivare la creazione di eccordi tra gli operatori del settore ¢ il mondo della
i ricerca al fine di sperimentare I"zpplicazione dei risultati della ricerca, Pertanto nf
pud essere fingnziato con le Azioni Collettive.
= [Comunedi Gallipoli - Area Laverl i ristrusturazion] ¢ ;I:Il‘l:ﬂtdlal":dl “Lavori di ri vdm:lpm:mmmo
3 MI Ele?dﬂid:e-'{I::;wlﬂide degll  approdi 2956 del degli approdi zequicoli Wlullulrwpmuhndmnﬂ no-demLTa!a
< g ivan. 11 - Ediligs ubicatl nelle arce portuali sul I [progeito & stato esch privo della le prevista dal
15 Pubblica - Gallipoli (LE) - verzanil Nord e Sud, hlnm,pnbdlpladmmml.lﬂmunMIHlmmvm!um IEMpo OVVErD if
data 02,8.201 1 perumto La stessa non pubd accogliersi,
non & emmissibile in quanto lo stesso riguardsa I acquisizione di concscenze ¢
Iidentificazione di zzioni finalizate 2lla migliore gestione € conservazicne dellq
risorse della laguna. Infari il programma prevede studi ed anivith di tipo
scientifico, campagne sperimentali di pesca ¢ indagini sulle catture. Inoltre pur
- |Intervenst  finalizzai ad uma prevedendo azioni di imozione delle palificazioni abbandonate non ¢ stata
g (Comune di Lesing - Lesina | migliore gextione e conservazione | 2957 del richiesta né sono previste spese relative alla specifica tipologia 3. Putnmo il
(FG) delle risorse mella laguna di| 050872011 non & ibile in quanio non alle tipologie di
2 Letina I MLGe.Co.R lmmﬂle. trattzndosi di progetto pilota Questa & infani w mmﬁn‘lmaﬂ
incentivare la crexzione di sccondi tra gli operatori del settore ¢ il mondo della
ricerca 2l fine di sperimentare "spplicazione dei risultati della stessa. Pentznio ng
pud essere finanziato con le Azioni Collettive.
La ricciola ( seriosa dumerilil.
= (Rizso 1810 Merodi Innovativi ¢ non & in quanto non lle ti fe di i
E Algesiro srl - dl gestione, produzi 2954 del tranandosi di progetto di ricerca finalizzato alla riproduzione in cartivith della
< |(FG) sastenibile ¢ conservazlone di una| 050872011 Rlechhelill definizione di un p I di all Questa misura conser
s risarsa alieutica del mediterraneo icazione di una ricerca p festata,




Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 47 del 28-03-2013 11749

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL BENESSERE
SOCIALE E LE PARI OPPORTUNITA’ 19 marzo
2013, n. 240

“Legge regionale 16 marzo 1994, n. 11, art. 2 -
Approvazione “Guida per l’iscrizione al Regi-
stro Generale del Volontariato”.

Il giorno 19/03/2013 in Bari, nella sede del Ser-
vizio Politiche per il Benessere sociale e le Pari
Opportunita dell’ Assessorato alla Welfare

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/7/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;

Visto ’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede 1’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’ Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto I’art. 18 del Dlgs 196/2003 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Visto richiamata la deliberazione di Giunta
Regionale n. 1351 del 28/07/2008 con la quale sono
stati individuati i Servizi relativi alle Aree di Coor-
dinamento e, nella fattispecie, per 1’ Area di coordi-
namento POLITICHE PER LA PROMOZIONE
DELLA SALUTE, DELLE PERSONE E DELLE
PARI OPPORTUNITA’, tra cui il SERVIZIO Poli-
tiche per il Benessere Sociale e le Pari Opportunita;

Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale
n. 1829 del 25 settembre 2012 di conferimento del-
I’incarico di Dirigente del Servizio Politiche per il
Benessere Sociale e Pari Opportunita alla dr.ssa
Francesca Zampano;

Richiamata la Determinazione del Direttore di
Area del 16 settembre 2009, n. 5 di nomina del Diri-

gente dell’ Ufficio Governance e Terzo Settore Dott.
Pierluigi Ruggiero;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio-
nario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue;

PREMESSO CHE:

- con legge 11 agosto 1991, n. 266 - Legge quadro
sul volontariato - si sono stabiliti i principi cui le
regioni e le province autonome devono attenersi
nel disciplinare i rapporti fra le istituzioni pub-
bliche e le organizzazioni di volontariato ed in
particolare all’art. 6, comma 1, le regioni e le pro-
vince autonome sono state incaricate di istituire e
disciplinare i registri delle organizzazioni di
volontariato;

- con legge regionale della Puglia 16 marzo 1994,
n. 11 - Norme di attuazione della legge quadro sul
volontariato - I’amministrazione regionale ha
recepito all’art. 2, quanto prescritto nella legge-
quadro, istituendo presso 1’ Assessorato regionale
ai Servizi Sociali, il Registro Generale delle orga-
nizzazioni di volontariato aventi sede legale o
articolazione locale autonoma nel proprio terri-
torio e che perseguono le finalita negli ambiti
d’intervento previsti all’art. 1 della stessa legge n.
11/94.

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 798
del 24/06/1999, & stato approvato 1’atto di indi-
rizzo e coordinamento, in attuazione del Decreto
Legislativo n. 96 del 3/3/1999, con cui il Settore
ai Servizi Sociali dell’ Assessorato Regionale alla
Sanita e ai Servizi Sociali ha provveduto a trasfe-
rire ai Comuni, secondo la competenza territo-
riale, gli atti riguardanti i procedimenti ammini-
strativi anche relativi all’accertamento dei requi-
siti per I’iscrizione al Registro generale del
Volontariato e verifica annuale del mantenimento
degli stessi, di cui al comma 2 art. 2. della legge
regionale 16 marzo 1994 n. 11.

- le procedure di iscrizione al Registro Generale
delle organizzazioni di Volontariato attualmente
vigenti seguono quanto prescritto all’art. 2 della
predetta L.R. 11/94 di seguito riportate:

- il legale rappresentante dell’associazione che
intende iscriversi al Registro Generale delle
Associazioni di Volontariato redige, in carta sem-
plice, apposita domanda d’iscrizione corredata
della documentazione prevista dalla legge regio-



